

Arvoisat yhdistyksen jäsenet!

Kesäretkestä kesän kohokohta

Osallistuisinko kesäretkelle 22.-23. elokuuta ja jos, niin miksi? Eräs jäsen ajatteli ääneen, miten automuseo sopii PKMO:n retkeilytarjontaan. Samaan hengenvetoon hän totesi käyneensä Verlassa kerran jos toisenkin. Suojelualuekaan ei innostanut, koska se tuskin tukee metsätaloutta. Seuraavassa jonkinlaiset vastaukset.

Miksi automuseo?

Jäsenkyselyyn vastanneet toivoivat, että retkeilytarjontaan kuuluisi metsään tavalla tai toisella liittyviä kulttuurikohteita, siksi Woikosken automuseo. Se liittyy tiiviisti Woikoski Oy:n teollisuushistoriaan, joka alkoi kimröökkin valmistuksesta, tervanpolttoon liittyneestä metsätaloudesta. 35 auton uniikissa kokoelmassa on pääosin tehdasta palvelleita käyttöautoja, mutta myös omistajasuku Palmbergin harrastusjäännöksiä. Kilpa-autojen harvinaisuus on Chrysler Imperial vm. 1932, jolla Eläintarhan ajot voitettiin useita kertoja.

Lounaspaikkamme WHD Gårdin tila toimi aikanaan maatalouden mallitilana ja toimii tavallaan tänäkin päivänä; nykyisin ratsastus- ja matkailupalvelutilana. Noin 3000 ha metsää on turvannut niin teollisuutta kuin maataloutta.

Miksi risteily Aarnikotkan suojelualan ytimeen?

Repoveden kansallispuisto perustettiin 2003 UPM:n lahjoitettua valtiolle 560 hehtaaria maata. Samaan aikaan yhtiö rauhoitti 1500 hehtaaria omaksi suojelualueeksi, Aarnikotkan metsäksi kansallispuiston viereen. Alueen suojelulla on erityinen markkina-arvo menestyvälle teollisuusintegraatille. Risteily Aarnikotkan suojelualan ytimeen auttaa ymmärtämään metsiensuojelun merkitystä niin teollisuudelle ja metsänomistajalle kuin metsistä elävälle Suomelle.

Löppösenluolan kalliomaalaukset, Kuutinlahden uittoränni ja Lapinsalmen riippusilta kertovat alueen käytöstä ennenmuinoisesta nykypäivään; lyhyelläkin risteilyllä tavoitetaan metsäluonnon ikaikainen jatkumo asuin-, kulttuuri- ja kulttipaikasta teollisuuskäytön kautta jälkiteolliseen metsien hyödyntämiseen. Metsästä on edelleenkin moneksi.

Miksi Verla?

Moni meistä on Verlan nähnyt, harva on nähnyt kulttuurineuvos Eero Niinikosken tuottamia historiallisia filmejä *Vanhaa Kymintehdasta, 1928, Pelastusliivit, 1971. ja Nippuja, nippuja, nippuja, 1974* itse neuvoksen näyttäminä ja kertomina. Verlan taannosia elokuvafestareita jatkettiin päivillä näiden elokuvaharvinaisuuksien suuren suosion vuoksi. Vain ehkä nyt voit ne nähdä, siksi Verla. 1964 niille sijoilleen seisautettu ja 1972 museona avattu puupahvitehdas, Verlan tehdasmuseo, kestää kyllä useammankin vierailun.

Tehdasmuseon ja elävien kuvien lisäksi tutustumme luonnossa Metsätietopolkuun. Kahden kilometrin mittaista polkua kulkiessasi voi kokea eri kasvuvaiheissa olevien metsien kasvun voiman ja tutustua samalla monimuotoisuuden kannalta arvokkaisiin metsälakikohteisiin. Oppaanamme polulla on sen suunnitellut retkenjohtajamme Jore Saarimaa, joka on ansioitunut



myös Aarnikotkan suojelualueen perustamisessa. Metsätietopolun kierto viimeistään oikeuttaa kesäretkemme koko matkakustannusten vähentämiseen päivärahoineen metsäverotuksessa.

Osa retken annista on sen luomassa sosiaalisessa yhteisössä. Omien metsäisten kysymysten pohtiminen ja sattumuksien kertominen voi aiheuttaa antoisan keskustelun ja parhaimmillaan oppii toisten virheistä. Retkellä tapaavat myös yhdistyksen hallituksen jäseniä ja voi ohjata ja vaikuttaa yhdistyksen toimintaan. Retki yhdistää metsän omistamisen sen suojeluun ja metsäteollisuuden sen kulttuuriperintöön. Retkeä johtaa Saarenmaan Jore, hallituksemme uusi voima. Tarkemmat tiedot ja ilmoittautuminen kesäretkelle Woikoski-Repovesi-Verla kotisivuillamme <https://pkmo.org/>

Ilmoittautumiset toukokuun aikana yhdistyksemme 40. toimintavuoden juhlaletkeen 22.-23. elokuuta 2024 [tässä linkissä](#).

Metsäisen sadonkorjuun aika on nyt!

Metsäisistä ekosysteemin tuotantopalveluista tulevat keväällä tarjolle ensimmäisten joukossa korvasienet ja kuusenkerkät. Kerkkien keruu-aika on käsillä ja kerääminen on suuri selin satokasta, antoisaa. Laadin kotisivujen Metsäjuttuja-osioon jutun kuusenkerkistä ja reseptin, miten valmistaa herkullista ja silti terveellistä ja riittoisaa kuusenkerkkähilloa. Jutussa Saimaan metsänomistajien Irma Welling kuvailee maistiaisiksi saamansa hilloa seuraavasti:

Sain Olavilta maistiaisiksi kuusenkerkkähilloa. Sepä oli niin maukasta, että se tuli nautittua ihan sellaisenaan. . .

- - -

Jo Kalevalassa nimetään kuusi kultalehväksi. Voin vain kuvitella kuinka tärkeä merkitys kuusenkerkillä on ollut pitkän talven jäljiltä vitamiinipuutoksista kärsineelle kansalle. Voisin jopa uskoa, että Eino Leino Hymyilevä Apollo-runossakin tarkoitti kuusenkerkkiä, kun hän kirjoitti

"Kas, povet se aukovi paatuneet.

Se rungot nostavi maatuneet".

Irman tavoin uskon kerkkään elämän eliksiirinä! Yhdistyksen kotisivujen metsäjutuissa olevassa artikkelissa on mm. kerkkähillon resepti [tässä](#).

EU Suomen metsissä – eurovaalit tulossa

Keitä me lähetämme edustajiksemme EU-parlamenttiin ja tukeeko seuraava parlamentti tavoitteitamme? Ajatuksia valintaan antoi Helsingissä 14.5.2024 järjestämämme EU-ehdokaspaneeli. Sitä seurasi paikalla ja netissä viitisenkymmentä henkilöä ja sen tallenne on katsottavissa kotisivuiltamme ja Emol:in kanavalla Youtubessa: https://youtu.be/z_ruE_Rb3RU

Riittävän lämmintä ja kosteaa, kaikin puolin lauhkeaa kasvun kautta toivottaen

Olavi Lyly

Pkmo:n puheenjohtaja 2024